
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 177 del 10/06/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER " BUONI ALIMENTARI " ALLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTà A 

CAUSA DEL COVID 19- ACCERTAMENTO E IMPEGNO  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamata  l’ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2019 avente per 

oggetto: “ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con la quale è stata 

destinata al Comune di  Buti la somma di euro 35.076,70 quale contributo a titolo di misure urgenti di 

solidarietà alimentare; 

 

Considerato che il budget assegnato a ciascun Comune non è riuscita a soddisfare le esigenze di tutte le 

famiglie in difficoltà a causa della contingente pandemia virale e che la Fondazione Pisa consapevole del 

disagio socio economico di tanti, ha deliberato di intervenire con uno specifico strumento a favore dei 

Comuni presenti nel territorio di riferimento per integrare in via sussidiaria, ove effettivamente necessario 

e per quanto possibile, la predetta assegnazione operata dal Governo centrale per la esclusiva finalità di cui 

trattasi; 

 



Considerato inoltre che il Comune di Buti in data 06.05.2020 ha segnalato la necessità alla Fondazione 

Pisa  di fruire di tale contributo integrativo e che stessa ha assegnato in accoglimento della richiesta 

inoltrata dal Comune di Buti un contributo pari ad euro 10.000,00; 

 

Richiamata la necessità di accertare il contributo pari a € 10.000 al capitolo 2240/00 “CONTRIBUTI DA 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” Tit 2 Tip 104 Cat 01 Piano dei Conti E. 2.01.04.01.001; 

 

Richiamato anche il Protocollo d’intesa vigente tra il Comune di Buti e le Associazioni di Volontariato tra 

le quali la MISERICORDIA DI BUTI VIA GIOVANNI XXIII N.8 56032 BUTI PI 

P.IVA 01113430506 - C.F. 90001050500; 

 

Considerato che la volontà dell’Amministrazione è quella di trasferire il contributo pari a € 10.000 alla 

MISERICORDIA DI BUTI VIA GIOVANNI XXIII N.8 56032 BUTI PI - P.IVA 01113430506 - C.F. 

90001050500 al fine di utilizzarli per acquisto e consegna di pacchi alimentari destinati a coloro i quali 

sono stati colpiti dall’emergenza covid 19; 

 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto impegnare il contributo pari a € 10.000 a favore della 

MISERICORDIA DI BUTI VIA GIOVANNI XXIII N.8 56032 BUTI PI - P.IVA 01113430506 - C.F. 

90001050500 gravando la spesa sul capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI 

SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

 



Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4-del 

D. Lgs 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 

provvedimento;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.00 n. 267-Testo Unico degli Enti locali ; 

 

Viste e richiamate : 

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 5, 6, 7, 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

 



1.Per i motivi sopra esposti di accertare il  contributo pari a € 10.000 al capitolo 2240/00 “CONTRIBUTI 

DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” Tit 2 Tip 104 Cat 01 Piano dei Conti E. 2.01.04.01.001del 

bilancio 2020; 

2.Di impegnare il  contributo pari a € 10.000 a favore della MISERICORDIA DI BUTI VIA GIOVANNI 

XXIII N.8 56032 BUTI PI - P.IVA 01113430506 - C.F. 90001050500 gravando la spesa al capitolo 

1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 

04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

3.Di procedere alla liquidazione con successivo atto; 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 10/06/2020  

 
     
  

  


